



Hinterstoder, am 01.12.2025

PREISLISTE WINTER 2025.25

Landesnachwuchszentrum Hinterstoder
Hutterer Böden 109
4573 Hinterstoder

Mail: lnz@skiaustria-ooe.at
www.lnz-hinterstoder.at

DOPPELZIMMER (AB 2 NÄCHTE)

€ 73,- pro Person und Nacht mit Frühstück
Einzelzimmerzuschlag € 15,-
Ein Nacht Zuschlag € 5,-
Zustellbett € 52,-
Ortstaxe € 3,- ab dem 15. Lebensjahr

MEHRBETTZIMMER (AB 2 NÄCHTE)

€ 62,- pro Person und Nacht mit Frühstück
Einzelzimmerzuschlag € 15,-
Ein Nacht Zuschlag € 5,-
Ortstaxe € 3,- ab dem 15. Lebensjahr

**PREISE FÜR TEAMS UND VEREINE (ÖSV MITGLIEDER)
ohne Mitgliedschaft + 5€ pro Person/Tag**

€ 52,- pro Person mit Frühstück Erwachsen
€ 45,- pro Kind mit Frühstück bis zum 15. Lebensjahr
€ 3,- Ortstaxe ab dem 15. Lebensjahr
Ein Nacht Zuschlag € 5,-

PREISE FÜR SCHULGRUPPEN – SCHULVERANSTALTUNGEN

€ 50,- pro Person ohne Frühstück (€ 10,- pro Frühstück)
€ 42,- pro Kind bis zum 15. Lebensjahr ohne Frühstück
€ 3,- Ortstaxe ab dem 15. Lebensjahr

ALLGEMEINES

GRATIS WLAN vorhanden.

Die Benützung des Fitnessraumes, der Küche und der Seminarräume ist bei Übernachtung kostenlos. (Seminarräume stehen im Winter nicht zur Verfügung)

Auf Wunsch kann mit Partnerbetrieben ein Catering im LNZ bzw. Mittag- und Abendessen bei den Partnerbetrieben organisiert werden. Preise geben die Partnerbetriebe auf eigene Rechnung vor. Abrechnung kann über das LNZ erfolgen!

Weiters können in der Region vom Team des LNZ auch zahlreiche Freizeitaktivitäten organisiert bzw. empfohlen werden. (Skileher/innen, Rennveranstaltungen, Hochseilgarten, Rafting,) Preise auf Nachfrage.

Die Anreise bzw. das Beziehen der Zimmer am Anreisetag ist ab 15 Uhr möglich, am Abreisetag sind die Zimmer bis 09 Uhr zu räumen. Eine Lagerung des Gepäcks ist bis zur endgültigen Abreise im LNZ natürlich möglich.

STORNOBEDINGUNGEN			
	PRIVATG.	VEREINE	TEAMS
Absage 14 Tage vorher	0%	0%	0%
Absage 7 Tage vorher	25%	25%*	0%*
Spätere Absage	50%	50%*	20%*
Bei Absage am Anreisetag bzw. keine Anreise ohne Absage	60%*	25%*	
	100%	100%	50%